Allega poi Affl. le ragioni militanti a favor dell'Orilia, e nel n. 11. scrive: *Tertia ratio est, quia presupponitur, quod dicta bona concessa monasterio praedicto sint donata monasterio tamquam bona feudalia, ut primitus erant, & sic ratione dictorum bonorum feudaliū monasterium est subditum regi, ut in cap. 1. Caterum de iudiciis, & in cap. verum de foro competente; & habetur in investitura Apostolica hujus regni; & sic potuit fieri dicta restitutio in integrum ad bona alienata quibusvis personis, & sic dicto monasterio, quod reputatur laicus quantum ad dicta bona feudalia.* Prosegue poi a riferire tutte le ragioni a favor dell'Orilia, che ascendono al num. di 6. Quindi l'Affl. nella fine del n. 18. allega le ragioni a favore del monistero, che pure ascendono al detto num. di 6. E, nel num. 21. *vers. secunda ratio* scrive così: *Secunda ratio est, quod dicta bona fuerunt donata per dictum Alfonso II. dicto monasterio, ut est probatum per testes in processu; & licet dicatur, quod donatio regis debeat probari per scripturam, ut supra allegatum est; tamen aliquibus ex nobis fuit extrajudicialiter ostensum privilegium dicti regis donationis dictorum bonorum, quae donatio simpliciter fuit facta de dictis bonis non in feudum, nec sub aliqua fidelitate, vel servitio; quo casu dicit Innocentius in cap. verum de foro compet.; quod tunc ecclesia in nullo tenetur; & illa bona sunt effecta Sanctorum Sanctorum, & ideo postquam translatum est dominium in Ecclesiam, per nullum potest capi, nisi AUTORITATE JUDICIS ECCLESIASTICI, quae sacrilegium in eis committitur 12. qu. 2. cap. nulli liceat, & sequent. Et cap. cum sic generale*
de

de foro compet. sed si fuissent concessa in feudum; tunc non essent illa bona Sanctum Sanctorum Domino; cum directum dominium sit penes dominum, secundum Inn. dicto cap. verum. Et sic esto, quod expresse restituerit Rex Federicus ad bona alienata quibusvis personis; non potest trahi, ut fiat restitutio sine auctoritate iudicis ecclesiastici bonorum, que sunt Sancta Sanctorum; ideo dicit Inn. in cap. cum super de causa possess. & Prop. nota, quod non Prælati, sed Christus dominium rerum Ecclesiarum, & possessionem habet; unde quæcumque homines offerunt Ecclesiis, dicuntur esse oblata Deo, ut dicto cap. nulli liceat &c. & ideo pro non dato habetur, quod jure dari non potest. cap. quod autem de Jure patronatus, &c.

Nel num. poi 25. dopo aver assentato, che il Re Federico avea spogliato il monistero di detti beni per lo bene della pace, e poi avea restituito il mentovato Principe alli beni alienati, senza pria purgare il vizio dello spoglio; nel qual caso la restituzione, ed il privilegio nulla vagliono in pregiudizio dello spogliato, allegando, e Testi, e Dottori in compruova di questa sua vera dottrina, scrive: *Nec obstat, quod Rex ex certa scientia, & ex magna causa etiam in præjudicium tertii hoc possit facere; ut dicit Præpositus in cap. 1. in fine de natura feudi, &c. Quia prædicta possunt procedere, quando illa bona non essent Sancta Sanctorum, de quibus Princeps laicus nihil potest ulterius facere sine iudice ecclesiastico, ut dicit Inn. in dict. cap. verum.*

E proseguendo sua materia l. Affl. nel num. 33. in fine comincia a rispondere alla terza ragione allegata da' difensori dell'Orilia già da noi sopra riferita, e scrive così: *Nec obstat tertiaratio, quia non probatur, quod dicta bona sunt feudalia, esto quod testes dicant, quod sunt feudalia; quia non deponunt de causa scientiæ, quomodo sciunt, quod sunt feudalia; & sic non probant illa bona esse feudalia, ut dicit egregie Alexander de Imola in primo volumine consil. 130. quod incipit viso, & examinato processu in quarta columna, quia non probatur, quod quando Rex Alfonso donavit dicto monasterio aliquid sibi reservavit. Ideo præsumitur libere donasse secundum Innoc. in dicto cap. verum. Et ideo dicit Andreas in cap. 1. ult. colum. Ex quibus causis feudum amittitur; quod quando feudum redit ad Regem, non peruenit cum onere, & ideo extinguitur feudum, & non potest dici feu-*

feudum apud Regem, quia res sua nemini servit ff. si ususfructus petatur, l. uti frui, ita quod si iterato concedat, oportet quod reimponatur servitium, nisi in certis casibus notatis ibi per Andream in lectura; & clarius in addit. sua, quae incipit per premissa. E son notabili le parole del medesimo Afflitto nel nu. 42. colle quali risponde alla sesta ragione allegata dall' Orilia, che dicea, il privilegio della concessione de' detti beni fatta al quond. Francesco contener la causa *cum beneficio, l. omnes, & l. bene a Zenone*, nel qual caso si nega l'udienza a chi voglia venirgli contra le parole son le seguenti: *Nec obstat sexta ratio, quia dicta lex omnes, & lex Bene a Zenone, quae denegant uudentiam Attori non habet locum in rebus Ecclesiae alienatis a Principe, ut ex Glos. 12. qu. 2. cap. quicumque militum; notat Archidiaconus 23. qu. finali cap. cum venduntur, & Ab. in cap. 2. de rebus Eccl. non alienandis, & ego dixi in l. 1. Cod. de fide instrum. & jure haste fiscal. lib. 10.* Queste son le dottrine di Afflitto, rapportate colle di lui proprie parole, e trascritte dal suo fonte; le quali quanto sian contrarie al sentimento, che gli appropriava il nostro Avversario, non vi è cieco, che non lo vegga.

Rifletta non pertanto il nostro Contraddittore, che Afflitto asserisce, come massima indubitabile, che il Principe non possa per qualsivoglia cagione porre mano alle robe da lui donate alla Chiesa, senza la qualità feudale; ma che a far ciò vi bisogna l' autorità del Giudice ecclesiastico: la qual massima egli la suppone canonizzata nel nostro Regno. E benchè la causa, di cui trattavasi allora fosse tra due Privati; nulladimanco si ventilava quest' articolo, se egli 'l Principe, (ecco già in giudizio 'l Principe) potea por mano a i beni da lui donati alla Chiesa senza la qualità feudale? Ed Afflitto risponde, che far nol possa, e non pone in dubbio una sì fatta massima. Niente adunque giova al nostro Avversario il dire, che nella causa, che allor trattavasi il Reo, e l'Attore erano amendue privati, e non il Re medesimo, com' egli suppone avvenire nella causa presente co' Padri di S. Martino; poiche oltre all' essere le dottrine dell' Afflitto generali, ed in ogni caso, e con chiunque sia il litigio, e qualunque siano gli Attori, egli specialmente parla del Principe medesimo, se possa per cagion anche urgente, porre mano a' beni da lui senza la qualità feudale dati alla Chiesa; e perciò consegnati a Gesucristo. E tal'è appunto